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آمریکا به اردوغان بازهم نه گفت
ارتش ترکیه اعلام کرد جنگنده های این کشور با  �

انجام حملاتی در شمال عراق، ۱۲ مواضع پ ک ک 
را هدف قرار دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
سایت خبری مصری الیوم، ارتش ترکیه در بیانیه ای 
اعلام کرد جنگنده های این کشور در ساعات پایانی 
روز دوشنبه در حملاتی، ۱۲ هدف را در منطقه ای 
در شمال عراق هدف قرار دادند. آنکارا می گوید در 
این منطقه مقرهای فرماندهی حزب کارگر کردستان 
(پ ک ک) مستقر است. ارتش ترکیه در بیانیه خود 
فقط به ذکر این نکته بسنده کرد که دو منطقه متینا 
و هاکورک، نقاطی در شمال عراق بودند که هدف 
قرار گرفتند و از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد. 
در گذشته نیز آنکارا دست به حملات مشابهی در 
شمال عراق زده است و هر باره مدعی شده مواضع 
پ ک ک را هدف گرفته؛ اما کردها می گویند بیشتر 
حملات در مناطق روستایی انجام می شود و عمده 

تلفات را غیرنظامیان متحمل می شوند.
پیشنهاد دوباره اردوغان

در حالی که رئیس جمهوری ترکیه به آمریکا 
و روسیه پیشنهاد داده است تا در شمال سوریه 
«منطقه پرواز ممنوع» ایجاد شود، آمریکا گفته است 
با این پیشنهاد مخالف است. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری 
ترکیه، دوشنبه در نشست گروه ۲۰ با اشاره به اینکه 
شهرهای جرابلس تا اعزاز در شمال سوریه به دست 
تروریست های داعش افتاده بود، گفت: ما روی این 
پیشنهاد کار می کنیم تا در شمال سوریه منطقه 
پرواز ممنوع اعلام کنیم. رئیس جمهوری ترکیه در 
اظهاراتی تلویزیونی گفت: این پیشنهاد من به آقای 
پوتین و آقای اوباماست. می توان این کار را با کمک 
نیروهای ائتلاف انجام داد. ترکیه در ۲۴ آگوست 
عملیاتی جاه طلبانه در داخل خاک سوریه انجام داد 
و بدون اجازه دولت مرکزی سوریه، تانک و نیروی 
ویژه برای پشتیبانی شورشیان اپوزیسیون اعزام کرد. 
روز یکشنبه تروریست های داعش از آخرین مواضع 
خود در مرز ترکیه و سوریه بیرون رانده شدند. این 
منطقه به لحاظ استراتژیک حائز اهمیت بود و یک 
نقطه کلیدی مهم در مسیر تأمین تدارکات و نیرو 
محسوب می شد. اردوغان در پاسخ به الشرق الاوسط 
درباره آنچه شکست مذاکرات روسیه و آمریکا درباره 
بحران سوریه نسبت به حضور نظامی ترکیه در 
سوریه خوانده شده، گفت:  حضور نظامی ترکیه در 
شمال سوریه به منزله تجاوز به حاکمیت سوریه 
نیست. او افزود:  ما با مخالفان سوری در جرابلس 
توانستیم داعش را از آنجا بیرون کنیم و این مسئله 
موجب شد ساکنان این شهر به آنجا بازگردند. حدود 
صد هزار سوری آماده بازگشت به شهر بعد از 
پاک سازی آن از تروریست ها هستند. رئیس جمهوري 
ترکیه افزود: حال در این نشست به همه دوستانمان 
می گویم ما این مسئله را مطرح کرده و به آنها 
چنین گفته ایم. ما همچنین با روسیه برای برقراری 
آتش بس در حلب پیش از عید قربان (۱۲ سپتامبر) 

همکاری می کنیم.
این در حالی است که لری کورب، معاون پیشین 
وزیر دفاع آمریکا، در توجیه مخالفت کشورش با 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع در سوریه، گفت:  این امر 
ورود نکردن داعش یا جبهه النصره به این مناطق 
را تضمین نمی کند. کورب ادامه داد، ایجاد منطقه 
پرواز ممنوع در شمال سوریه مستلزم حضور ۱۰ 
هزار نیرو برای تضمین نفوذنکردن تروریست ها به 

آنجاست.

حامیان و مخالفان مادورو
 دوباره در خیابان ها

کاراکاس  � در  مردم  از  ونزوئلا  اپوزیسیون 
خواسته امروز دست به اعتراض و راهپیمایی 
۱۰دقیقه ای علیه رئیس جمهوری ونزوئلا بزنند. 
در مقابل حامیان «نیکلاس مادورو» نیز خواهان 
برگزاری تظاهرات هم زمان برای حمایت از او در 
سراسر ونزوئلا شدند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، خیسس توریلبا، مدیر 
اجرائی ائتلاف «میزگرد اتحادیه دموکراتیک»، 
گفته است مردم ونزوئلا باید در راهپیمایی 
۱۰دقیقه ای علیه نیکلاس مادورو شرکت و مراتب 
اعتراض خود را نسبت به عملکرد سیاسی وی 
اعلام کنند. او ادامه داد: هدف از برگزاری این 
راهپیمایی اعتراضی ۱۰دقیقه ای در هفتم دسامبر 
۲۰۱۶، امضای طوماری برای رفراندوم برکناری 
مادورو است. ما خواستار ۲۰ درصد امضا برای 
رفراندوم هستیم. کاراکاس باید برای انجام این کار 
بسیج شود. اپوزیسیون ونزوئلا رهبری این کشور را 
مسئول بحران اقتصادی می داند و برای برکناری 
او تلاش می کند. او همچنین امضاهایی را در 
حمایت از برگزاری رفراندوم برای برکناری مادورو 
جمع آوری کرده است. مرحله نخست جمع آوری 
امضاها کامل شده و اپوزیسیون به فکر مرحله دوم 
است که باید ۲۰ درصد از امضاکنندگان حمایت 
خود را از برگزاری این رفراندوم اعلام کنند. اگر این 
روند نیز تکمیل شود، مرحله دوم همان برگزاری 
رفراندوم علیه مادورو است. درمقابل گروه های 
حامی نیکلاس مادورو خواهان برگزاری تظاهرات 
هم زمان امروز در همه ایالات ونزوئلا برای حمایت 
از او شده و مخالفان ونزوئلا را به تلاش برای 
«کودتا» متهم و اعلام کردند حضور گسترده و 
بسیج مردمی در مقابل جریان های مخالف بهترین 

درمان و پادزهر علیه «کودتاچیان» است.

احتمال لغو کاندیداتوري سارکوزی
دادگستری فرانسه بر لزوم رسیدگی به اتهامات  �

فساد مالی رئیس جمهور سابق این کشور در جریان 
انتخابات سال ۲۰۱۲ تأکید کرد؛ اقدامی که می تواند 
منجر به کناررفتن «نیکلا سارکوزی» از انتخابات 
سال ۲۰۱۷ شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، یک مقام آگاه قضائی ضمن اعلام 
این مطلب، تخطی از سقف مالی مجاز و صرف 
هزینه های بی حساب وکتاب در رقابت های انتخاباتی 
سال ۲۰۱۲ را از جمله اتهام های مطرح شده علیه 

نیکلا سارکوزی عنوان کرد.

برکناري ۱۴ هزار معلم در ترکیه
نخست وزیر ترکیه گفته است ۱۴هزار نفر از  �

معلمان این کشور به ظن ارتباط با (پ ک ک) در شرق 
و جنوب این کشور به زودی از کار معلق می شوند. 
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه حریت، بن علی 
ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه، به نمایندگان سازمان های 
غیردولتی و رهبران مذهبی در استان دیابکر گفت:  
تخمین زده شده ۱۴ هزار معلم در منطقه، ارتباطاتی با 
پ ک ک دارند و این مسئله باعث می شود این افراد در 
روزهای آتی از کارشان معلق شوند. تحقیقات در این 
زمینه آغاز شده است و ما با وزارت آموزش صحبت 
کرده ایم و به زودی این آموزگاران مظنون به ارتباط 
با پ ک ک از کار معلق می شوند و در سال تحصیلی 

جدید سر کلاس های درس حاضر نخواهند شد.

پرونده کره شمالی
 دوباره در شوراي امنیت

شورای امنیت سازمان ملل نشستی را به منظور  �
بررسی نحوه واکنش به پرتاب های موشکی کره 
شمالی برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این 
جلسه به درخواست ژاپن و آمریکا برگزار شد. کره 
شمالی روز دوشنبه سه موشک بالستیک به سمت 
دریای ژاپن شلیک کرد و این درحالی رخ داد که 
رهبران و نمایندگانی از ۲۰ کشور صنعتی در چین گرد 

هم آمده بودند تا در نشست گروه ۲۰ حضور یابند.

داعش مسئول انفجار 
در محله شیعه نشین بغداد

بر اثر انفجار خودرو بمب گذاری شده در خیابانی  �
تجاری در منطقه الکراده در مرکز بغداد ۹ نفر کشته 
شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه 
الجزیره، فرماندهی عملیات بغداد این انفجار را 
تروریستی خواند که شهروندان را در منطقه الکراده 
هدف قرار داده بود. منابع اظهار کردند:  انفجار یک 
کافی شاپ در نزدیکی بیمارستان عبدالمجید در 
محله الکراده را در مرکز بغداد هدف قرار داده بود.

تعلیق مذاکرات ملی لبنان
«نبیه بری»، رئیس پارلمان لبنان، بعد از  �

کناره گیری جریان آزاد ملی که یکی از احزاب اصلی 
مسیحی در لبنان است، مذاکرات ملی را به حالت 
تعلیق درآورد. «جبران باسیل»، رهبر جریان آزاد 
ملی لبنان، در بیانیه ای اعلام کرد: ادامه این مذاکرات 
هیچ فایده ای ندارد. ما این موضع را در کابینه نیز 
مطرح کردیم و اکنون نیز بر سر میز مذاکرات 
موضع مان را اعلام می کنیم. لبنان از بحران سیاسی 
رنج می برد که به دلیل درگیری ها و جنگ سوریه 

وضعیت کشور وخیم تر نیز شده است.

محمود عباس:
 دیداری با نتانیاهو در کار نیست

محمود عباس اعلام کرد دیدار پیشنهادی با  �
نخست وزیر اسرائیل هرگز برگزار نخواهد شد. به 
گزارش ایسنا، محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین، به شائبه ها درباره دیدار 
احتمالی خود با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، پایان داد و گفت: دیدار پیشنهادی با نتانیاهو 
هرگز در مسکو برگزار نخواهد شد. پیش تر احمد 
مجدلانی، عضو کمیته مرکزی سازمان آزادی بخش 
فلسطین، هم موافقت اولیه عباس با برگزاری این 

نشست را در مسکو تکذیب کرده بود.

لغو دیدار  اوباما 
با رئیس جمهور فیلیپین

«رودریگو دوترته»، رئیس جمهور فیلیپین، «باراک  �
اوباما»، همتاي آمریکایي اش، را «حرامزاده» خوانده 
و رئیس جمهور آمریکا در واکنش به این گفته  
برنامه ملاقات در لائوس با او را لغو کرده است. 
«ند پرایس»، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، 
گفت اوباما درعوض با رئیس جمهور کره جنوبی 
ملاقات خواهد کرد. اوباما گفته بود در جریان 
دیداری در لائوس مسئله کشتارهای فراقانونی در 
عملیات مبارزه با مواد مخدر را مطرح خواهد کرد. 
همچنین آن گونه که رسانه ها می گویند، مقامات 
چین در صدد جبران کوتاهی های صورت گرفته در 
هنگام ورود «باراك اوباما» به محل برگزاری اجلاس 
گروه ۲۰ برآمدند و این بار رئیس جمهور آمریکا را 
با تشریفات کامل بدرقه کردند. اوباما بعد از فرود 
هواپیمایش مجبور شد به دلیل تدارک ندیدن پلکان 
و فرش قرمز از جانب مقامات چینی، برای خروج از 
هواپیمایش از پلکان اضطراری تعبیه شده در عقب 

هواپیما پیاده شود.

پی درپی در  خشونت ها و حملات 
افغانستان، بار دیگر وخامت اوضاع 
امنیتی این کشور را به رخ کشید. حالا 
دولت «اشرف غنی»، رئیس جمهوري 
افغانستان که برقراری امنیت یکی از 
شعارهای محوری او در انتخابات بود، 
بیش از هر زمان دیگری تحت فشار قرار 
گرفته، آن هم در زمانی که رابطه «عبداالله 
عبداالله»، رئیس اجرائی این کشور و 

اشرف غنی شکراب شده است. 
دوشنبه شب و تنها ساعاتی پس از 
دو انفجار انتحاری پی درپی در نزدیکی 
وزارت دفاع افغانستان در کابل که ۳۵ 
کشته و ۹۱ زخمی بر جای گذاشت، 
حمله به دفتر مؤسسه خیریه بین المللی 
«پاملرنه» در کابل آغاز شد و درگیری بین 
نیروهای پلیس افغانستان و مهاجمان تا 
صبح سه شنبه ادامه داشت. حمله حدود 
ساعت ۱۱ شب به وقت محلی افغانستان 
با انفجار خودرویی بمب گذاری شده آغاز 
شد؛ انفجاری که در نزدیکی ساختمان 
ریاست امنیت ملی، وزارت کشور و دفاتر 

معاونان ریاست جمهوری افغانستان به وقوع پیوست 
و شهر کابل را لرزاند. 

بر اساس گزارش ها در پی این انفجار در ورودی این 
مؤسسه خیریه، مهاجمان انتحاری وارد ساختمان این 
مؤسسه شدند و درگیری نیروهای پلیس افغانستان 
و این مهاجمان تا ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه به 
وقت محلی ادامه داشت. به گفته «صدیق صدیقی»، 
سخنگوی وزارت کشور افغانستان، با پایان عملیات ۴۲ 

نفر از جمله ۱۰ نفر از اتباع خارجی نجات پیدا کردند.
 آن طور که وزارت کشور افغانستان اعلام کرده 
است، مهاجمان انتحاری چهار نفر بودند، یک نفر 
مسئول منفجر کردن خودرو بمب گذاری شده بوده 
و سه نفر دیگر نیز پس از این انفجار به ساختمان 
حمله کردند. به گفته شاهدان، صدای انفجار دیگری 
ساعت هشت صبح به وقت محلی به گوش رسیده 
و در نتیجه شدت انفجار، شیشه ساختمان های نزدیک 

محل شکسته شده اند. در ادامه گزارش وزارت دفاع 
افغانستان آمده که همه مهاجمان در عملیات پلیس 
ویژه کشته شده  اند و به غیر از این چهار مهاجم، فقط 
شش نفر غیرنظامی زخمی شده اند. صدیق صدیقی 
این عملیات را «موفق ترین» عملیات نیروهای خاص 
پلیس اعلام کرده است. در مدت درگیری نیروهای 
پلیس و مهاجمان، خیابان های اطراف مسدود شده 
بود و خودروها و عابران پیاده اجازه نداشتند وارد این 
مناطق شوند. ساعاتی پس از پایان درگیری ها، سازمان 
عفو بین الملل، حمله به این مؤسسه خیریه را «جنایت 
جنگی» خواند و خواستار محاکمه عاملان این حمله 
شد.مؤسسه خیریه پاملرنه برای اولین بار در سال ۱۹۶۱ 
در افغانستان آغاز به کار کرد و با حمله شوروی سابق 
به افغانستان فعالیت هایش در افغانستان را به تعلیق 
درآورد. این مؤسسه بار دیگر از سال ۱۹۸۹ در شهر 
«پیشاور» پاکستان فعالیت هایش را درباره افغانستان از 

سر گرفت و با روی کارآمدن دولت جدید کابل در سال 
۲۰۰۲ وارد افغانستان شد.

تنها چند ساعت پیش از این انفجار، دو انفجار 
انتحاری پی درپی که طالبان مسئولیت آن را برعهده 
گرفت، در نزدیکی ساختمان وزارت دفاع افغانستان 
در کابل به کشته شدن دست کم ۳۵ نفر منجر شد و 
ده ها زخمی بر جای گذاشت. در آن دو انفجار علاوه بر 
تعدادی از غیرنظامیان، شماری نظامی و از جمله یک 
سرلشکر ارتش افغانستان هم جان خود را از دست 
دادند؛ همچنین اعلام شد که مسئول حوزه امنیتی دوم 
پلیس کابل و معاون او نیز در میان کشته شدگان دو 
حمله قبلی بوده اند. توانایی طالبان در انجام حملات 
هماهنگ مرگ بار، بار دیگر فشار را بر دولت اشرف 
غنی، رئیس جمهوری افغانستان، افزایش داده است، 
او تلاش کرده بود به مردم افغانستان اطمینان دهد که 

امنیت آنها را تضمین خواهد کرد.

اشرف غنی روز دوشنبه در محکومیت 
انفجارهای طالبان گفت: «دشمنان 
مبارزه  برای  توانایی خود  افغانستان 
با نیروهای امنیتی و دفاعی کشور 
او  به گفته  از دست داده اند».  را 
از همین روست که آنها به بزرگراه ها، 
شهرها، مساجد، مدارس و مردم عادی 
حمله می کنند. حملات دوشنبه، ۱۱ روز 
بعد از حمله افراد مسلح به دانشگاه 
آمریکایی افغانستان انجام شده که در 
جریان آن، ۱۶ نفر جان خود را از دست 
داده بودند. این در حالی است که  
ذبیح االله مجاهد، سخنگوی طالبان، در 
توییتر گفت که وزارت دفاع هدف حمله 
اول بوده و نیروی پلیس، هدف دومین 
حمله. در پی این سلسله انفجارها، 
شماری از کاربران افغان در شبکه های 
اجتماعی در کنار تقدیر از شهامت 
نیروهای امنیتی این کشور، از مدیریت 
امنیت شهر کابل به شدت انتقاد کرده اند 
و خواهان کناره گیری مسئولان امنیتی 
این شهر شده اند. سعد محسنی، رئیس 
عمومی گروه موبی که تلویزیون خصوصی پربیننده 
طلوع زیر مجموعه آن است، در توییترش نوشته است: 
«یک روز خونین دیگر در کابل، ۲۴ نفر کشته و ۱۰۰ نفر 
زخمی. جای تعجب اینجا است که هیچ مسئولی 
سمت خود را از دست نخواهد داد. حساب دهی کجا 
است؟ و چرا این همه مقامات در محل انفجار هستند، 
چه اتفاقی برای سلسله مراتب فرماندهی افتاده؟ چه 

اتفاقی برای نظام افتاده است؟».
یک هفته پیش از حملات اخیر هم، در حمله 
به دانشگاه آمریکایی کابل و ورود مهاجمان به این 
دانشگاه که حدود ۱۰ ساعت طول کشید، ۱۶ نفر کشته 
شدند. در آن حمله هم دانشجویان و استادان دانشگاه 
ساعت ها در این دانشگاه به دام افتادند. پیش تر هم 
دو استاد دانشگاه، یکی آمریکایی و یکی استرالیایی، در 
نزدیکی مدرسه ای ربوده شدند و هنوز هم هیچ گروهی 

مسئولیت این آدم ربایی را برعهده نگرفته است.

با کشته شدن مهاجمان انتحاری، حمله گروهی به کابل پایان یافت

۱۱ ساعت درگیري بي وقفه

درست در شرایطی که همگی از فرازوفرودهای 
کارزار عجیب و غریب انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا کلافه شده ایم، رئیس جمهور، باراک اوباما 
برای آخرین بار به آسیا سفر کرده است. هدف 
مستقیم او از سفر به چین البته شرکت در نشست 
گروه ۲۰ است، اما به نظر می رسد اولویت مهم تر 
اوباما همانا دمیدن حیاتی دوباره به یکی از 
بزرگ ترین ایده های خود، یعنی چرخش به سمت 
آسیاست؛ سیاستی پراهمیت که اوباما احتمالا 
آخرین کسی است که برای تحقق آن تلاش می کند. 
سیاست خارجه همواره دستخوش بحران های 
لحظه ای، اغلب ناشی از دولت های ناکارآمد و 
گروه های خشونت طلب است. اما در درازمدت، این 
برندگان هستند که به جای بازندگانی پرسروصدا، 
آینده را سر و شکل می دهند. وقتی برهه حساس 
امروزی و تحولات سرنوشت ساز آن فرو بخوابند، 
رشد و اوج گیری آسیا هم چنان به عنوان روند 

مسلط زمانه ما شناخته خواهد شد. 
اقیانوس آرام منطقه ای است که قرن 
بیست ویکم را تعریف خواهد کرد. به گزارش بانک 
جهانی، تنها در ۱۰ سال آینده، چهار اقتصاد برتر از 
مجموع پنج اقتصاد بزرگ دنیا متعلق به منطقه 
آسیا-اقیانوسیه خواهد بود. ایالات متحده تنها 
در صورتی می تواند هم چنان در قرن بیست ویکم 
اثرگذار باشد که جایگاه خود را به عنوان یک 
قدرت تعیین کننده در اقیانوس آرام حفظ کند. اما 

واشنگتن باید چه رویکردی نسبت به این منطقه 
داشته باشد؟ واضح است که تکلیف اصلی آمریکا 
جلوگیری از تسلط هرچه بیشتر چین بر منطقه 
است. این مأموریت البته امروز به لطف برخی 
اقدامات توسعه طلبانه پکن، مانند منازعات جاری 
در دریای چین جنوبی که نمایانگر چالش های 
پیش  روی آن کشور است، تا حدودی آسان تر شده 
است. آسیا قاره ای پرازدحام است و هر حرکت 
تهاجمی از سوی پکن، واکنش خشمگینانه 
همسایگانش مانند ویتنام و فیلیپین را به دنبال 
دارد. در این میان، هندوستان هم که همواره در 
برابر هر اقدامی که از سوی چین به همدستی 
با آمریکا تعبیر می شود، مقاومت می کرد، در 
هفته های اخیر در این مسیر حرکت کرده است. 
دولت اوباما همچنین همکاری های امنیتی خود با 
برخی از متحدان سنتی اش مانند ژاپن، استرالیا و 

سنگاپور را نیز گسترش داده است. 
اما سیاست واشنگتن معطوف به بازدارندگی 
نیست؛ نباید هم باشد، چراکه چین نیز، نه متحد 
جماهیر شوروی، بلکه در واقع مهم ترین شریک 
تجاری تقریبا تمامی کشورهای آسیایی است. 
کورت کمپبل که تا همین اواخر ارشدترین مشاور 
وزارت خارجه ایالات متحده در امور آسیا بود، 
در کتاب هوشمندانه اش با عنوان «چرخش» 
می نویسد پروژه بزرگ تر واشنگتن متوجه تقویت 
نظام عملیاتی آسیا متشکل از ترتیبات پیچیده 
حقوقی، امنیتی و اجرائی است که زمینه ساز چهار 
دهه رفاه و امنیت در آن منطقه بوده است؛ این 

یعنی تقویت آزادی های دریانوردی، تجارت آزاد و 
نهادها و گروه های چندجانبه، افزایش شفافیت و 
مسئولیت پذیری و به سرانجام رساندن مأموریت های 
دیپلماتیکی مانند حل وفصل صلح آمیز مناقشات 
جاری منطقه ای. به باور کمپبل، درحال حاضر 
حیاتی ترین مسئله در این بین، موضوع تجارت 
است. پیمان شراکت ترانس-پاسیفیک از آنجایی 
که به طور هم زمان در تمام سطوح اقتصادی، 
سیاسی و راهبردی مطرح است، از شروط اساسی 

چرخش واشنگتن به سمت آسیاست. 
این پیمان با افزایش رشد اقتصادی و تحکیم 
جایگاه متحدان آمریکا، پیامی جدی برای پکن 
ارسال کرده و از همه مهم تر، قوانین تجاری قرن 
بیست ویکم را به شیوه ای اساسا آمریکایی از نو 
بازنویسی می کند. بدون این پیمان، باید انتظار 
داشت که چین به شیوه ای کاملا متفاوت دست به 

کار تنظیم این قوانین شود. 
بااین حال، پیمان شراکت ترانس-پاسیفیک 
تقریبا از هر گوشه و جناح سیاسی در ایالات متحده 
مورد هجوم قرار گرفته است. برنی سندرز و دونالد 
ترامپ سرسختانه با آن مخالفت می کنند. هیلاری 
کلینتون و پل رایان نیز می گویند این پیمان دیگر 
با استانداردهایشان مطابقت ندارد؛ اما هیچ گاه 
به درستی مشخص نمی کنند این استانداردها دقیقا 

چه چیزی هستند.
 این نظر دونالد ترامپ که ایالات متحده همواره 
بازنده پیمان های تجاری است، تنها می تواند از 
سوی کسانی اظهار شود که هیچ سررشته ای از 

موضوع ندارند. حقیقت صرف آن است که ایالات 
متحده بزرگ ترین بازار را در سطح بین المللی در 
اختیار دارد. بنابراین، این کشور بیشترین اهرم فشار 
را در اختیار داشته و همان طور که مقامات خارجی 
همواره شکایت دارند، از این اهرم فشار برای 
چانه زنی پیرامون معافیت ها و امتیازاتی که کمتر 
کشور دیگری قادر به دریافت آنان است، استفاده 
می کند. پیمان شراکت ترانس-پاسیفیک نیز از این 

قاعده مستثنا نیست. 
این کشورهای آسیاسی هستند که بخش عمده 
امتیازات را متقبل شده اند و از آنجایی که بازارهای 
آنان بسته تر از بازارهای آمریکاست، پیامد نهایی 
این پیمان هرچه بازترشدن درهای بازار آسیاست. 
اگر از برنی سندرز که از سر اعتقادات راسخ خود با 
این پیمان مخالف است نیز بگذریم، باقی مخالفان 
- از همه مهم تر کلینتون و رایان – بی شرمانه 
مواضعی را اتخاذ کرده اند که خود به غلط بودن 

آنان باور دارند.
 در این میان، حزب جمهوری خواه گویا به کلی از 
دو باور اصلی پیشین خود، یعنی مهاجرت و تجارت 
روی برگردانده و از حزبی پذیرا به حزبی با سودای 
برپایی دیوارهای مرزی و افزایش تعرفه های تجاری 
بدل شده است. باراک اوباما با چرخش به سمت 
آسیا، در واقع یکی از عمیق ترین و دیرپاترین منافع 
ایالات متحده را دنبال می کند. او اما اکنون در مسیر 
تحقق این منافع تنهاست؛ آن  هم در واشنگتنی که 
به طور فزاینده ای لبریز از سیاست های پوپولیستی، 

حمایت گرایانه و انزواگرایانه است. 
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عملکرد «اسماعیل ولدالشیخ»، فرستاده سازمان ملل متحد به 
یمن، دیگر برای مردم این کشور چندان اهمیتی ندارد. آنها دیگر اعتماد 
خودشان را نسبت به یک راه حل مسالمت آمیز و خاتمه بحران کشورشان 
از این طریق از دست داده اند. به گزارش الجزیره، ولدالشیخ احمد بعد از 
آخرین دور سفر خود به منطقه و دیدار با هیأتی از حوثی ها و نمایندگانی 
از حزب کنگره خلق به رهبری «علی عبداالله صالح»، رئیس جمهور 
برکنارشده یمن، از شورای امنیت خواست جلسه ای را درباره یمن 
تشکیل دهد. او از این شورا خواست در مقابل همه طرف هایی که 
روند صلح را نمی پذیرند، ایستادگی کند. منظور او علی عبداالله صالح و 
متحدانش بود. همچنین او از این شورا خواست اقدامات یک جانبه در 
صنعا و تشکیل «شورای سیاسی» مستقل برای اداره کشور و شکستن 
همه تعهدات قبلی را محکوم کند، اما تاکنون شورای امنیت دست به 

چنین کاری نزده است. 
«عبدالملک المخلافی»، وزیر خارجه یمن، می گوید مأموریت نماینده 
سازمان ملل و مواضع اعضای شورای امنیت کاملا روشن است. آنها بر 
مرجعیت پیشنهاد کشورهای عضو شورای همکاری و قطع نامه ۲۲۱۶ 
تأکید دارند و حرف شان این است که طرح صلح باید شامل عقب نشینی 
نیروهای نظامی از شهرها باشد. همچنین باید شبه نظامیان سلاح های 
خود را تحویل دهند. پس از این مرحله است که مرحله روند سیاسی و 

تشکیل یک دولت ملی شروع خواهد شد. 
بااین حال، به نظر می رسد از روند سیاسی و حل مسالمت آمیز 
بحران یمن به ویژه در صنعا استقبال شود. در بین گروه های شبه نظامی 
همچنان این قاعده پابرجاست که صلح را باید با زور به دست آورد و 
رویکرد نظامی در نهایت قادر خواهد بود مشروعیت تازه ای را به وجود 

آورد. «فیصل علی»، تحلیلگر سیاسی، بر این باور است که سازمان 
ملل متحد و ولدالشیخ نمی توانند حوثی ها را قانع کنند امتیاز بدهند 
یا سلاح هایشان را بر زمین بگذارند. اینها نمی توانند از آنها بخواهند از 
شهرها عقب نشینی کرده و دوباره به «غارهایشان» برگردند. تنها این 
وعده که در دولت آینده یمن مشارکت خواهند داشت، برای آنها کافی 
نیست. به گفته او، اکنون سازمان ملل متحد در حال کنارآمدن با یک 
«امر واقع» است. به همین دلیل است که حوثی ها را نیز یک طرف 
سیاسی به شمار مي آورد، حال آنکه در گذشته آنها هیچ جایگاه سیاسی 
مشخصی برای مشارکت در دولت نداشتند. آنها پس از آنکه خود را با 
حزب علی  عبداالله صالح، رئیس جمهور برکنارشده یمن، همراه کردند، 

به وزن سیاسی مهمي دست یافتند. 
این تحلیلگر با نوعی بدبینی نسبت به تحولات یمن، می گوید «جان 

کری»، وزیر خارجه آمریکا و ولدالشیخ، نماینده سازمان ملل، تمایلی 
به اتمام مشکلات ملت یمن ندارند. آنها به وضوح حوثی ها و متحد 
سیاسی شان حزب کنگره خلق یمن به رهبری صالح را که دارای ابعاد 

سیاسی، اجتماعی و نظامی مشخصی است، محکوم نمی کنند. 
به نظر فیصل علی، «مادام که علی عبداالله صالح به روشنی از سوی 
قدرت های بزرگ محکوم نشده باشد، هیچ توافقی نمی تواند به دست 
آید. اگر ولدالشیخ و کری خواستار صلحی واقعی در یمن باشند، باید از 
نیروهای ارتش ملی حمایت کنند و اجازه دهند تا صنعا و تعز را آزاد 
کند. بعد از آن است که اجرای پیشنهادات صلح می تواند در واقعیت 

معنا داشته باشد». 
نمونه عراق

از سوی دیگر «عبدالباقی شمسان»، استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
صنعا، ادعا می کند تا زمانی که ولدالشیخ، حوثی ها را هم بخشی از 
طرف های منازعه در نظر می گیرد، هیچ دستاوردی نخواهد داشت، 
زیرا همین ها مخالف با مرجعیت سازمان ملل متحد است و بیشتر با 
استراتژی منفعت گرای ابرقدرت ها تناسب دارد که می خواهند حوثی ها 
را وارد حوزه سیاسی یمن کرده و به عنوان یک طرف اصیل از آنها 
حمایت کنند. استمرار فعالیت علی عبداالله صالح نیز که خواستار 
قدرت گرفتن فرزندش و احیای همان سیستم سیاسی و حزبی و نظامی 

دوران گذشته است، باید متوقف شود. 
به نظر شمسان، یک برنامه ای وجود دارد که می خواهد نسخه عراق 
را در یمن بازتولید کند. به گفته او، «طرح ولدالشیخ و برنامه های جان 
کری نمی توانند صلحی دائمی را برای یمن به ارمغان آورند، بلکه بیشتر 

به جنگ داخلی دامن می زنند و همان الگوی عراق را پیاده می کنند».

چرخش عاقبت اندیشانه اوباما به سمت آسیا
 فرید زکریا

چشم انداز صلحى در یمن دیده نمى شود


